



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Februar 2026



SIE SPAREN  
**20%**



Meditonsin®  
Extract  
20 Tabletten  
statt ~~€ 16,18<sup>1)</sup>~~

**€ 12,90**  
Freundschaftspreis

PZN 19846900



SIE SPAREN  
**25%**

Prospan®  
Hustenliquid  
105 ml  
statt ~~€ 11,97<sup>1)</sup>~~

**€ 8,95**  
Freundschaftspreis

1 l = € 85,24  
PZN 11224292



SIE SPAREN  
**22%**

Nasic®  
Nasenspray  
10 ml Lösung  
statt ~~€ 7,25<sup>1)</sup>~~

**€ 5,60**  
Freundschaftspreis

1 l = € 560,00  
PZN 705309

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.01.2026

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig!

## Bahnhof Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Poststraße 21  
53111 Bonn  
Telefon 0228/653066  
www.bahnhof-apotheke-bonn.de

## Hausdorff Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Hausdorffstraße 181-187  
53129 Bonn-Kessenich  
Telefon 0228 / 923 95 95  
www.hausdorff-apotheke-bonn.de

## Skarabäus Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Maternusstr. 40-42  
50996 Köln-Rodenkirchen  
Telefon 0221/395152  
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

Neuer Onlineshop auf unserer  
Homepage - gleich reinschauen!

Jetzt unsere App laden und  
vorbestellen oder E-REZEPT einlösen!



App Store



Google Play

## Medikationsanalyse

Wir prüfen Ihre Medikamente

Für Sie  
**GRATIS**  
Ihre Krankenkasse  
übernimmt die  
Kosten.

- Sie nehmen fünf oder mehr Medikamente ein?
- Einfach aktuellen ausgedruckten Medikationsplan von Ihrem Arzt mitbringen.
- Wir erstellen Ihnen eine individuelle Analyse.



Bahnhof Apotheke  
Dr. Susanne Frisse e.K.

Hausdorff Apotheke  
Dr. Susanne Frisse e.K.

Skarabäus Apotheke  
Dr. Susanne Frisse e.K.

## Produkt des Monats



SIE SPAREN  
**19%**

Dolo-Dobendant®  
1,4 mg/10 mg  
36 Lutschtabletten  
statt ~~€ 15,97<sup>1)</sup>~~

**€ 12,90**  
Freundschaftspreis

PZN 12700079



SIE SPAREN  
**30%**

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten  
50 Stück  
statt ~~€ 7,95<sup>1)</sup>~~

**€ 5,50**  
Freundschaftspreis

PZN 16160295

Eucerin®

**5€  
KENNENLERN  
RABATT**

auf alle Eucerin® Produkte<sup>1)</sup>

1) 5 € Rabatt beim Kauf von Eucerin® Produkten im Wert von mindestens 20 €. Gültig bis 28.02.2026 gegen Vorlage eines Rabatt Coupons gemäß dessen Bedingungen.



SIE SPAREN  
23%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam

400 ml

statt € 26,95<sup>1)</sup>

**€ 20,70**

Freundschaftspreis

1 l = € 51,75

PZN 15581586

SIE SPAREN  
23%

Eucerin®

ANTI-AGE  
HYALURON-FILLER  
+ 3x EFFECT  
TAGESPFLEGE LSF 30  
Mildert ausgeprägte Falten, strafft sichtbar die Haut und spendet intensive Feuchtigkeit  
ALLE HAUPTTYPEN  
MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE



Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag  
LSF 30, 50 ml

statt € 36,95<sup>1)</sup>

**€ 28,40**

Freundschaftspreis

1 l = € 568,00

PZN 13929074

SIE SPAREN  
21%



Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray

140 Sprühstöße, 18 g  
statt € 22,24<sup>1)</sup>

**€ 17,50**

Freundschaftspreis

1 kg = € 972,22  
PZN 11697286

## Beratungstage:

EAU THERMALE  
**Avene**  
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

am 17.02.2026

in der Bahnhof Apotheke

**NUXE**  
PARIS

am 26.02.2026

in der Bahnhof Apotheke

Louis  
Widmer  
SWISS DERMATOLOGICA

am 27.02.2026

in der Bahnhof Apotheke

CeraVe

LAROCHE POSAY

VICHY

1 PFLEGE /  
REINIGUNG  
FÜR GESICHT / KÖRPER

2 PFLEGEN /  
REINIGUNGEN  
FÜR GESICHT / KÖRPER

**3€  
10€  
RABATT**

AB EINEM WARENWERT  
VON JEWELLS 10€

\*Beim Kauf einer Gesichts-/ Körperpflege oder -reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy im Wert von mindestens 10 € erhalten Sie 3 € Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichts- / Körperpflegen oder -reinigungen der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy im Wert von mindestens jeweils 10 € erhalten Sie insgesamt 10 € Rabatt. Gültig bis 28.02.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Eine Kombination der drei Aktionsmarken (La Roche-Posay, CeraVe, Vichy) ist ebenfalls möglich. Nur möglich durch Abgabe eines originalen Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Veranstalter: L'Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

Abgabe in haushaltstypischen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 01/2026

SIE SPAREN  
16%

Doppelherz Pharma  
Minoxidil Für Männer

50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

statt € 46,96<sup>1)</sup>

**€ 39,40**

Freundschaftspreis

1 l = € 218,89

PZN 17268563



SIE SPAREN  
17%

Hoggar® Night

20 Tabletten

statt € 16,66<sup>1)</sup>

**€ 13,80**

Freundschaftspreis

PZN 4402066



SIE SPAREN  
22%

Tyrosur® Wundheilgel

5 g

statt € 7,50<sup>1)</sup>

**€ 5,80**

Freundschaftspreis

PZN 12399929



Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag

LSF 30, 50 ml

statt € 36,95<sup>1)</sup>

**€ 28,40**

Freundschaftspreis

1 l = € 568,00

PZN 13929074

SIE SPAREN  
26%



Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen

10 ml  
statt € 13,50<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 995,00

PZN 5730217



SIE SPAREN  
18%

Acic®  
Creme bei Lippenherpes

2 g

statt € 6,06<sup>1)</sup>

**€ 4,95**

Freundschaftspreis

PZN 8654310



SIE SPAREN  
25%

MediGel®  
Wund- und Heilgel

20 g

statt € 8,23<sup>1)</sup>

**€ 6,15**

Freundschaftspreis

1 kg = € 307,50

PZN 18495551

# DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN

**Sinupret® extract**  
40 überzogene Tabletten  
statt € 29,99<sup>1)</sup>

**€ 23,60**

Freundschaftspreis

PZN 9285574



**Grippostad® C Hartkapseln**  
24 Stück

statt € 16,99<sup>1)</sup>

**€ 12,90**

Freundschaftspreis

PZN 571748



**Prospan® Hustensaft**  
für Kinder, 100 ml  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 7,40**

Freundschaftspreis

1 l = € 74,00

PZN 8585997



**NasenSpray- ratiopharm® Erwachsene**

konservierungsmittelfrei, 10 ml  
statt € 5,40<sup>1)</sup>

**€ 4,00**

Freundschaftspreis

1 l = € 400,00

PZN 999831



**Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme**

2 g  
statt € 5,41<sup>1)</sup>

**€ 3,95**

Freundschaftspreis

PZN 2286360



**Vichy Neovadiol Rose Platinum Nachtcreme**  
50 ml

statt € 39,50<sup>1)</sup>

**€ 29,50**

Freundschaftspreis

1 l = € 590,00, PZN 15386330



**Vichy Neovadiol Rose Platinum Creme**  
50 ml

statt € 38,50<sup>1)</sup>

**€ 29,50**

Freundschaftspreis

1 l = € 590,00, PZN 13515444



**Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler Porenverfeinerndes Serum**

30 ml  
statt € 33,95<sup>1)</sup>

**€ 25,45**

Freundschaftspreis

1 l = € 848,33

PZN 16585528



**Cerave Feuchtigkeitscreme**  
340 g

statt € 16,90<sup>1)</sup>

**€ 11,80**

Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

PZN 14017613



**Avène Hydrance BOOST Feuchtigkeitsspendendes Serum-Konzentrat**  
30 ml, statt € 32,90<sup>1)</sup>

**€ 24,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 831,67, PZN 17880502



**Grippostad® C Hartkapseln**  
24 Stück

statt € 16,99<sup>1)</sup>

**€ 12,90**

Freundschaftspreis

PZN 571748



**Prospan® Hustensaft**  
für Kinder, 100 ml  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 7,40**

Freundschaftspreis

1 l = € 74,00

PZN 8585997



**Cystinol akut® Dragees**  
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50<sup>1)</sup>

**€ 19,85**

Freundschaftspreis

PZN 7114824



**NasenSpray- ratiopharm® Erwachsene**

konservierungsmittelfrei, 10 ml  
statt € 5,40<sup>1)</sup>

**€ 4,00**

Freundschaftspreis

1 l = € 400,00

PZN 999831



**Ibu-Lysin Hexal® 684 mg**

50 Filmtabletten

statt € 22,48<sup>1)</sup>

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

PZN 10333719



**Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme**

2 g  
statt € 5,41<sup>1)</sup>

**€ 3,95**

Freundschaftspreis

PZN 2286360



**Kamistad® Gel**

10 g

statt € 13,86<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

PZN 3927045



**Vichy Neovadiol Rose Platinum Nachtcreme**  
50 ml

statt € 39,50<sup>1)</sup>

**€ 29,50**

Freundschaftspreis

1 l = € 590,00, PZN 15386330



**Vichy Neovadiol Rose Platinum Creme**  
50 ml

statt € 38,50<sup>1)</sup>

**€ 29,50**

Freundschaftspreis

1 l = € 590,00, PZN 13515444



**Vichy Deo Roll-on versch. Sorten**  
je 50 ml

statt € 13,00<sup>1)</sup>

**€ 7,90**

Freundschaftspreis

1 l = € 158,00

PZN 6713008



**Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler Porenverfeinerndes Serum**

30 ml  
statt € 33,95<sup>1)</sup>

**€ 25,45**

Freundschaftspreis

1 l = € 848,33

PZN 16585528



**Cerave Feuchtigkeitscreme**  
340 g

statt € 16,90<sup>1)</sup>

**€ 11,80**

Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

PZN 14017613



**Avène Hydrance BOOST Feuchtigkeitsspendendes Serum-Konzentrat**  
30 ml, statt € 32,90<sup>1)</sup>

**€ 24,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 831,67, PZN 17880502



**Rugard Vitamin-Creme Gesichtspflege**

100 ml

statt € 21,85<sup>1)</sup>

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 129,50

PZN 10259058



**La Roche-Posay Anthelios UV Mune 400 LSF 50+ Invisible Fluid / Fluid getönt**  
je 50 ml, statt € 22,90<sup>1)</sup>

**€ 18,50**

Freundschaftspreis

1 l = € 370,00, PZN 17636593



**La Roche-Posay Anthelios UV Mune 400 LSF 50+ Invisible Fluid / Fluid getönt**  
je 50 ml, statt € 22,90<sup>1)</sup>

**€ 18,50**

Freundschaftspreis

1 l = € 370,00, PZN 17636593



**€ 22%**



# LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

## Vitamin D3 HEVERT®

1000 I.E.  
100 Tabletten  
statt € 8,89<sup>1)</sup>

**€ 5,95**

Freundschaftspreis

PZN 19448938



SIE SPAREN  
**33%**

## Orthomol Immun

Trinkfläschchen/Tabletten  
30 Tagesportionen  
statt € 72,99<sup>1)</sup>

**€ 54,50**

Freundschaftspreis

PZN 1319991



SIE SPAREN  
**25%**

## Orthomol hair intense

60 Kapseln  
statt € 34,99<sup>1)</sup>

**€ 26,20**

Freundschaftspreis

PZN 16563662



SIE SPAREN  
**25%**

## orthomol chondroplus

Granulat/Kapseln  
30 Tagesportionen  
statt € 67,99<sup>1)</sup>

**€ 50,95**

Freundschaftspreis

PZN 18052351



SIE SPAREN  
**25%**

## Dulcolax® Dragées

100 Tabletten, Dose  
statt € 22,99<sup>1)</sup>

**€ 15,95**

Freundschaftspreis

PZN 6800196



SIE SPAREN  
**30%**

## Tromcardin® complex

120 Tabletten  
statt € 29,95<sup>1)</sup>

**€ 22,50**

Freundschaftspreis

PZN 2522470



SIE SPAREN  
**24%**

## Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%

15 g  
statt € 10,97<sup>1)</sup>

**€ 8,00**

Freundschaftspreis

1 kg = € 533,30

PZN 10714350



SIE SPAREN  
**27%**

## Voltaren® Schmerzgel forte

23,2 mg/g Gel  
150 g  
statt € 30,48<sup>1)</sup>

**€ 22,80**

Freundschaftspreis

1 kg = € 152,00, PZN 8628270



SIE SPAREN  
**25%**

## Gingium® 120 mg

120 Filmtabletten  
statt € 92,99<sup>1)</sup>

**€ 53,90**

Freundschaftspreis

PZN 14171188



SIE SPAREN  
**42%**

## OMNI BiOTiC® 10

20 Portionsbeutel à 5 g  
statt € 33,50<sup>1)</sup>

**€ 25,70**

Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00

PZN 13584824



SIE SPAREN  
**23%**

## Vitamin B-Komplex-ratiopharm

60 Hartkapseln  
statt € 24,97<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

PZN 4132750



SIE SPAREN  
**32%**

## Magnesium Verla® N Dragées

200 magensaftresistente Tabletten  
statt € 18,60<sup>1)</sup>

**€ 13,95**

Freundschaftspreis

PZN 4911945



SIE SPAREN  
**25%**

## ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg

100 Stück  
statt € 6,28<sup>1)</sup>

**€ 3,60**

Freundschaftspreis

PZN 15577596



SIE SPAREN  
**42%**

## Nicorette® Fruit & Mint / Mint Spray

je 150 Sprühstöße  
statt € 33,32<sup>1)</sup>

**€ 27,95**

Freundschaftspreis

PZN 12552294



SIE SPAREN  
**16%**

## Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

100 g  
statt € 19,78<sup>1)</sup>

**€ 14,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

PZN 1578847



SIE SPAREN  
**24%**

## Diclo forte 20 mg/g Gel

150 g  
statt € 26,19<sup>1)</sup>

**€ 16,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 113,00, PZN 16705010



SIE SPAREN  
**35%**

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 07.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

**15%**

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 09. – 14.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

**20%**

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 16. – 21.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

**15%**

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 23. – 28.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

**20%**

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln



SIE SPAREN  
**17%**

Neurexan®

100 Tabletten

statt € 28,29<sup>1)</sup>

**€ 23,40**

Freundschaftspreis

PZN 4115272



SIE SPAREN  
**23%**



Tantum Verde®

1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 13,99<sup>1)</sup>

**€ 10,75**

Freundschaftspreis

1 l = € 358,33

PZN 11104004



SIE SPAREN  
**18%**

Neuropax-  
ratiopharm® forte

40 Kapseln

statt € 35,98<sup>1)</sup>

**€ 29,50**

Freundschaftspreis

PZN 19386574



SIE SPAREN  
**27%**

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 7,95**

Freundschaftspreis

PZN 16197878



SIE SPAREN  
**27%**

Synofen  
500 mg/200 mg

20 Filmtabletten

statt € 10,99<sup>1)</sup>

**€ 7,95**

Freundschaftspreis

PZN 18218515



SIE SPAREN  
**19%**

Perenterol® forte 250 mg Kapseln

20 Hartkapseln

statt € 22,18<sup>1)</sup>

**€ 17,95**

Freundschaftspreis

PZN 4796869



SIE SPAREN  
**40%**

Paracetamol Hexal®  
500 mg

20 Tabletten

statt € 4,19<sup>1)</sup>

**€ 2,50**

Freundschaftspreis

PZN 3485558



SIE SPAREN  
**16%**

GRANU FINK® Prosta forte 500 mg

80 Kapseln

statt € 48,10<sup>1)</sup>

**€ 39,98**

Freundschaftspreis

PZN 10011921



SIE SPAREN  
**25%**

Sidroga®  
Husten- und  
Bronchialtee

Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,30<sup>1)</sup>

**€ 3,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 98,75

PZN 10109212



SIE SPAREN  
**23%**

Allegra® Allergietabletten 20 mg

20 Tabletten

statt € 12,58<sup>1)</sup>

**€ 9,60**

Freundschaftspreis

PZN 18113489

# apotheeken prospekte

JETZT  
AUCH  
DIGITAL

Angebotsartikel  
anklicken und bei **Ihrer  
Apotheke** bestellen.

Einfach QR-Code scannen  
und jeden Monat die  
aktuellen Angebote **Ihrer  
Apotheke** finden.



[apotheeken-prospekte.de](http://apotheeken-prospekte.de)



Mometex Hexal®  
Heuschnupfenspray  
60 Sprühstöße, 10 g  
statt € 13,60<sup>1)</sup>

**€ 10,80**  
Freundschaftspreis

1 kg = € 1080,00  
PZN 11077448



Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei  
mentholfrisch  
40 Stück  
statt € 7,10<sup>1)</sup>

**€ 5,80**  
Freundschaftspreis

PZN 3991095



Husten-Löser  
Sirup  
mit Honigaroma

200 mg/15 ml  
Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren  
Gut für die Lungen

180 ml Sirup

SIE SPAREN  
**23%**

Wick  
Husten-Löser  
Sirup  
mit Honigaroma  
180 ml  
statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 9,95**  
Freundschaftspreis

1 l = € 55,28  
PZN 18836118



IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten  
20 Stück  
statt € 7,18<sup>1)</sup>

**€ 4,95**  
Freundschaftspreis

PZN 68972

SIE SPAREN  
**31%**



neo-angin®  
HALSTABLETTEN

Zuckerfrei  
Mint- und Melisse-Mix 820 mg/1000 ml

SIE SPAREN  
**22%**

neo-angin®  
Halstabletten  
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten  
statt € 11,50<sup>1)</sup>

**€ 8,95**  
Freundschaftspreis

PZN 826616



GeloMyrtol® forte  
60 magensaftresistente  
Weichkapseln  
statt € 38,60<sup>1)</sup>

**€ 31,50**  
Freundschaftspreis

PZN 14167086

SIE SPAREN  
**18%**



Dorithricin®  
Halstabletten Classic  
20 Lutschtabletten  
statt € 12,79<sup>1)</sup>

**€ 9,45**  
Freundschaftspreis

PZN 7727923

SIE SPAREN  
**26%**



Wick  
MediNait  
Erkältungssirup  
für die Nacht  
180 ml  
statt € 25,49<sup>1)</sup>

**€ 19,95**  
Freundschaftspreis

1 l = € 110,83  
PZN 1689009

SIE SPAREN  
**21%**



Wick VapoRub  
Erkältungssalbe  
100 g  
statt € 21,99<sup>1)</sup>

**€ 17,95**  
Freundschaftspreis

1 kg = € 179,50  
PZN 358730

SIE SPAREN  
**18%**